АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября  2019г.                                 № 715
с. Мухоршибирь

О внесении изменений в  муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельских поселений
муниципального образования
 «Мухоршибирский район» на 2014-2017 годы
и на период до 2021 года»

                     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014г №269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских поселений муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2014-2017 годы и на период до 2021 года», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 13.06.2013г №420:
1.1. В наименовании Программы и  по тексту Программы слова «до 2021 года» заменить словами «до 2022 года»
1.2.  В паспорте программы  раздел «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: « Общий объем финансирования Программы составит 803,827 млн.руб., в том числе  федеральный бюджет 245,659 млн.руб., республиканский бюджет 85,211 млн.руб., местный бюджет 13,252 млн.руб., внебюджетные источники  460,245 млн.руб.
1.3. абзац второй раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции «Общая потребность средств для реализации программных мероприятий составит 803,827 млн.руб., в том числе  федеральный бюджет 245,659 млн.руб., республиканский бюджет 85,211 млн.руб., местный бюджет 13,252 млн.руб., внебюджетные источники  460,245 млн.руб.
1.4.  В таблице 1 «Перечень мероприятий программы «Устойчивое развитие сельских поселений муниципального образования «Мухоршибирский район» программные мероприятия «Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов» и «Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
1.5. Таблицу 2 «Целевые индикаторы программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Г.И. Генинова

Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                                         В.Н. Молчанов

                                                                                                                 Приложение 1
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                             муниципального образования
                                                                                            «Мухоршибирский район»
                                                                                              от 21 октября  2019 г.  № 715

Перечень мероприятий программы «Устойчивое развитие сельских поселений муниципального образования «Мухоршибирский район»
	№п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финансиро
вания
	 Объем финансирования  млн..руб.

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов
	всего
	30,937
	3,416
	3,416
	3,416
	3,416
	3,416
	3,416
	3,415
	3,513
	3,513

	ФБ
	9,906
	0,849
	0,849
	0,849
	0,849
	0,849
	0,849
	0,848
	1,982
	1,982

	РБ
	7,777
	1,075
	1,075
	1,075
	1,075
	1,075
	1,075
	1,075
	0,126
	0,126

	МБ
	2,796
	0,299
	0,299
	0,299
	0,299
	0,299
	0,299
	0,299
	0,351
	0,351

	ВИ
	10,459
	1,193
	1,193
	1,193
	1,193
	1,193
	1,193
	1,193
	1,054
	1,054

	2
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	 Объем финансирования  тыс.руб.

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	всего
	8551,55
	837,98
	713,15
	400,0
	530,5
	1161,72
	1575,6
	1666,6
	1666

	ФБ
	4442,46
	288,2
	299,52
	168,0
	263,67
	654,43
	888,64
	940,0
	940,0

	РБ
	561,0
	125,31
	128,37
	72,0
	16,83
	41,77
	56,72
	60,0
	60,0

	МБ
	867,38
	84,0
	72,0
	50,0
	55,0
	116,22
	157,56
	166,6
	166

	ВИ
	2680,71
	340,47
	213,26
	110,0
	195,0
	349,3
	472,68
	500,0
	500,0

                                                                                           Приложение 2
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                             муниципального образования
                                                                                            «Мухоршибирский район»
                                                                                              от  21 октября  2019 г.  № 715

                                       Целевые индикаторы
	№
п/п
	Наименование
	Ед.
Изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	1
	Объем ввода (приобретения)
жилья для граждан проживающих в сельской местности, молодых семей и молодых специалистов
	кв.м.
	234

	234
	234
	234
	234
	67,3
	146,3
	144
	144

[bookmark: _GoBack]